
Nº 7, quarta-feira, 10 de janeiro de 201858 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011000058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 35/2017

O Coordenador de Licitação do Instituto Federalde Edu-
cação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC (UASG: 158156) torna
público o resultado final do Pregão Eletrônico SRP nº 35/2017, que
tinha por objeto aquisição de equipamentos de sonorização para aten-
dimento das necessidades do auditório do Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnologia do Acre, Campus Tarauacá e Campus
Sena Madureira, conforme Edital e Anexos. Empresas vencedoras:
BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIOE VIDEO EIRELI - ME
(CNPJ: 22.172.252/0001-30),Item 07, valor unitário R$ R$ 176,00;
Item 17, valor unitário R$ 1.950,00. TOTAL DO FORNECEDORR$
7.610,00. SELF STATION AUDIO E VIDEO LTDA - ME (CNPJ:
23.198.676/0001-37), item 09, valor unitário R$ 340,00. TOTAL DO
FORNECEDOR: R$ 680,00. NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS
EIRELI - EPP_(CNPJ: 24.039.865/0001-20), item 01, valor unitá-
rioR$ 1.500,00; Item 02, valor unitário R$ 1.589,88, Item 05, valor
unitário R$ 520,00; Item 18, valor unitário R$ 1.322,00; Item 19,
valor unitário R$ 1.160,00. TOTAL DO FORNECEDOR: 19.983,52.
DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP (CNPJ: 92.823.764/0001-03),
Item 16; valor unitário R$ 1.800,00. TOTAL DO FORNECEDOR:
R$ 7.200,00. VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 35.473,52. Demais
informaçõesno site www.comprasnet.gov.br e www.ifac.edu.br

AMARILDO JESUS TELES CONTREIRAS

(SIDEC - 09/01/2018) 158156-26425-2018NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01/2017.
CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS.
CONTRATADO: EMERSON MARTINS DA SILVA
OBJETO: Prorrogação do Contrato nº 026/2017, pelo prazo de 06
(seis) meses.
DATA DE ASSINATURA: 01/01/2018. ASSINATURAS: Carlos
Guedes de Lacerda - Reitor Substituto em Exercício - Contratante:
Emerson Martins da Silva- Contratado.

CAMPUS PALMEIRA DOS ÍNDIOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 7/2017

O IFAL Campus P. dos Índios, torna público paraquem in-
teressar que está disponível o resultadodo Pregão Eletrônico nº
07/2017 no sítio eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br.

BRUNO CASTRO BATISTA
Coordenador de Suprimentos

(SIDEC - 09/01/2018) 158383-26402-2017NE800074

CAMPUS MANAUS-ZONA LESTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2017 - UASG 158444

Nº Processo: 23073001404201719.
PREGÃO SISPP Nº 13/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 27457843000178. Contratado : WSMOURA CONSTRUCAO
LTDA - ME -.Objeto: A Contratação de empresa de engenharia para
o serviço de instalação de rede de distribuição de água do centro de
treinamento à cisterna da sala de musculação do IFAM Campus
Manaus Zona Leste. Fundamento Legal: Lei 10.520/01 e a Lei
8.666/93. Vigência: 11/12/2017 a 09/01/2018. Valor Total:
R$20.200,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800274. Data de Assina-
tura: 10/12/2017.

(SICON - 09/01/2018) 158444-26403-2018NE800010

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 158444

Número do Contrato: 10/2017.
Nº Processo: 23073000924201623.
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2016. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 11991524000108. Contratado : J J BARROSO LTDA -
ME -.Objeto: A prorrogação de 50 (cinquenta) dias na vigência,
sendo esses cinquenta dias exclusivos para a execução/conclusão da
obra de construção do centro de treinamento de cão guia. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e Parecer nº1036-PF/IFAM/2017. Vigência:
22/11/2017 a 11/01/2018. Data de Assinatura: 20/11/2017.

(SICON - 09/01/2018) 158444-26403-2018NE800010

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO INDUSTRIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 002/2018 de Prestação de Serviços como
Professor Substituto. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educa-
ção, Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM. CONTRATADO
(A): CLEYSON DE SOUZA GALÚCIO. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Lei nº 8.745, de 09/12/199, Portaria Interministerial nº. 149, de
10/06/2011 e Legislação Complementar. VALOR: Remuneração men-
sal equivalente a de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tec-
nológico, Classe D, Nível 101, com ESPECIALIZAÇÃO, em regime
de 40 (quarenta) horas semanais. VIGÊNCIA: 10/01/2018 a
09/01/2019. SIGNATÁRIOS: JACKSON PANTOJA LIMA pelo
Contratante e CLEYSON DE SOUZA GALÚCIO, pelo (a) Con-
tratado (a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 3/2018 - UASG 154618

Nº Processo: 23337000015201817 . Objeto: Fornecimento do serviço
de envio e recebimento de correspondências e encomendas com a
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT para o Instituto
Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Trata-se de prestador exclusivo
para o serviço requerido. Declaração de Inexigibilidade em
08/01/2018. SANDOVAL SAMPAIO DA SILVA. Diretor Adminis-
trativo. Ratificação em 09/01/2018. DAIANA SILVA MAMONA
NASCIMENTO. Diretora Geral Pró-tempore Substituta. Valor Glo-
bal: R$ 3.600,00. CNPJ CONTRATADA : 34.028.316/0001-03 EM-
PRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.

(SIDEC - 09/01/2018) 154618-26404-2018NE800001

CAMPUS URUÇUCA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 26/12/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de materiais para Laboratório Analítico com intuito de
atender aos Laboratórios do Centro de Tecnologia de Alimentos CTA
do Instituto Federal de Educação de Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Uruçuca. Total de Itens Licitados: 00101 Novo Edital:
10/01/2018 das 08h30 às 11h30 e de13h00 às 16h30. Endereço: Rua
Dr. João Nascimento S/n - Centro URUCUCA - BA. Entrega das
Propostas: a partir de 10/01/2018 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 23/01/2018, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

OTHON JOSE LIMA DO SACRAMENTO
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 09/01/2018) 154617-26404-2017NE800034

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

CAMPUS RIACHO FUNDO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 29/12/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual
aquisição de materiais de consumo de informática, para atender as
necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Brasília Campus Riacho Fundo Total de Itens Licitados: 00053
Novo Edital: 10/01/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Cedro
Ae 15 Qs 16 Riacho Fundo 1 Riacho Fundo 1 - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 10/01/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/01/2018, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

REJANE MARIA DE ARAUJO VAGO
Ordenadora de Despesas

Substituta

(SIDEC - 09/01/2018) 152147-26428-2017NE800021

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 4/2017 publicado no D.O. de
02/01/2018 , Seção 3, Pág. 56. onde se lê: R$142.132,00 leia-se :
R$28.787,0424

(SICON - 09/01/2018) 152144-26428-2017NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS ARAQUARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2017 - UASG 158459

Nº Processo: 23349002412201703 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para eventual aquisição de materiais de TI para
atender às necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus
Araquari. Total de Itens Licitados: 00028. Edital: 10/01/2018 de
08h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Br 280, Km 27, Nº 5200 Colégio
Agrícola - ARAQUARI - SC ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/158459-05-13-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 10/01/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/01/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

KARINE NICKEL BORTOLI
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 09/01/2018) 158459-26422-2018NE800047

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2017

Torno público o resultado de julgamento no qual tornaram-se
vencedoras as empresas: LPK LTDA ME 00535560/0001-40; TUT-
TIAGRO COMERCIO AGROPECUARIO LTDA EPP
01889879/0001-37; RPFCOMERCIAL LTDA EPP 03217016/0001-
49; JJ VITALLI ME 08658622/0001-13; FRATELLI COM DE MAQ
E EQUIP EIRELI 09058708/0001-78; AGNUS COMERCIO DE
MAQ E EQUIP LTDA 14676091/0001-94; SANIGRAN LTDA ME
15153524/0001-90; HELO PRODUTOS AGROPECUARIOS E SER-
VICOS LDTA ME 18158411/0001-75; FORMOSO COMERCIO EM
GERAL LTDA ME 20820087/0001-50. Valor Total R$43.439,44.

KARINE NICKEL BORTOLI
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 09/01/2018) 158459-26422-2017NE800047

CAMPUS CONCÓRDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILAO Nº 1/2017

O Instituto Federal Catarinense Campus Concordia, torna
publico para conhecimento dos interessados que realizara Licitacao,
conforme segue: LEILAO N 01/2017 - Visando a Alienacao de bens
diversos: soja, equipamentos agricolas e veiculos, provenientes do
IFC - Campus Concordia. Abertura da Sessao Publica acontecera as
09:00 (nove) horas do dia 08/02/2018 no Auditorio pedagogico do
orgao - sito a Rod. SC 283 - KM 08 - Fragosos - Concordia, SC-
Fone (49) 3441 4800. O Edital completo podera ser retirado a partir
de 29/12/2017 no Instituto Federal Catarinense - Campus Concordia,
sito a Rodovia SC 283, Km 08 - Bairro Fragosos. Informacoes po-
derao ser obtidas atraves do telefone 49 - 3441 4804 ou no site
w w w. c o n c o r d i a . i f c . e d u . b r.

NELSON GOLINSKI
Diretor Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 06/2017 - UASG 155440 Nº Processo:
23443030911201623. TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2016. Objeto:
Construção do cercamento do IFAM Campus Tefé. Fundamento Le-
gal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Amazonas - IFAM.
CONTRATADO (A): CNPJ Contratado: 04528888000190. Contra-
tado: BAS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS EIRELI
VALOR: Valor Total: R$ 345.624,30. Fonte: 0108000000 -
2017NE800102.
VIGÊNCIA: 29/12/2017 a 10/08/2018.
SIGNATÁRIOS: AILDO DA SILVA GAMA pelo Contratante e
CELSO HENRIQUE AMED DA SILVA, pelo (a) Contratado (a).
ESPÉCIE: CONTRATO Nº 07/2017 - UASG 155440 Nº Processo:
23754001601201779. PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2017. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
logística, bem como quaisquer outras providências necessárias ao
regular e adequado cumprimento das obrigações decorrentes da res-
pectiva contratação, para atender as necessidades do IFAM Campus
Tefé. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Amazonas - IFAM.
CONTRATADO (A): CNPJ Contratado: 12726019000107. Contra-
tado: D SILVA OLIVEIRA - ME.
VALOR: Valor Total: R$ 14.800,00. Fonte: 0112000000 -
2017NE800107.
VIGÊNCIA: 27/12/2017 A 26/12/2018.
SIGNATÁRIOS: AILDO DA SILVA GAMA pelo Contratante DO-
RALICE SALVA OLIVEIRA , pelo (a) Contratado (a).


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-10T00:06:09-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




